

Juan Antonio Nino Pulgar

Ex Vicepresidente Ejecutivo del Banco Uno Panamá

Address: Panama

Website: <https://www.levo.com/juan-antonio-nino-pulgar>

Email: info@juanantonionino.com

El exitoso ejecutivo bancario Juan Antonio Niño Pulgar inició su carrera en el Banco Nacional de Panamá, donde trabajó inicialmente en los departamentos de compensación y cuentas corrientes, convirtiéndose eventualmente en su tesorero. Además, integró los sectores de desarrollo industrial y agrícola del banco, ocupando incluso un cargo en un programa de desarrollo de la ganadería lanzado por el Banco Mundial. Posteriormente, Juan Antonio Niño Pulgar fue vicepresidente de crédito del Marine Midland Bank, gerente general del Banco del Comercio y vicepresidente ejecutivo del Banco Confederado de América Latina.

En 1999, Juan Antonio Niño Pulgar asumió el cargo de vicepresidente ejecutivo y gerente general del Banco Uno Panamá. Bajo su dirección, el banco surgió como la principal entidad de financiación de tarjetas de crédito del país. Después de su integración al equipo, el banco quedó en 10º lugar en esta categoría. Para dar su contribución social, desde 1983 el Sr. Pulgar es miembro del Lions Club. Esta organización continúa activa en más de 200 países y ayuda en el desarrollo de importantes proyectos comunitarios en todo el mundo. Recientemente, participó en un evento benéfico organizado por la ONG Women Together, una organización internacional sin fines de lucro que presta servicios a poblaciones vulnerables, trabajando para el desarrollo sostenible.

EXPERIENCE

Banco Uno Panama

Jan 1999 - Jan 2007

Executive Vice President

Banco Confederado de America Latina

Jan 1993 - Jan 1999

Executive Vice President

EDUCATION

University of North Wales

Jan 1978 - Jan 1980

MS

Economics

Universidad Nacional de Panama

Jan 1973 - Jan 1977

BS

Economics